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Suomen edustajan valtuuttaminen Maatalouden kansainvä-
liseen kehitysrahastoon (IFAD)

Maatalouden kansainvälinen kehitysrahasto IFAD (International Fund for Agricultural Develop-
ment) suunnittelee ja rahoittaa ohjelmia ja hankkeita, jotka tähtäävät ruokaturvan ja ravitsemuksen
edistämiseen sekä maaseudun köyhyyden vähentämiseen kehitysmaissa. IFAD:n rooli on keskei-
nen erityisesti kestävän kehityksen tavoitteiden 1 ja 2 toteutumisessa, sillä äärimmäisessä köyhyy-
dessä elävistä ja ruokaturvattomuudesta kärsivistä yli 783 miljoonasta ihmisestä kolme neljäsosaa
asuu maaseudulla. IFAD:n tavoitteena on pienviljely kannattavana liiketoimintana ja yrittäjyytenä.
IFAD sai ensimmäisenä YK-järjestönä kansainvälisen luottoluokituksen vuonna 2020.

Suomi on rahoittanut IFAD-13-rahoituskautta (2025-2027) 13 MEUR lahjarahaosuudella ja 30
MEUR lainamuotoisella rahoituksella. IFAD:n yksityisen sektorin ikkunalle on jatkettu rahoitusta 3
MEUR:lla. Lisäksi Suomi teki 32 miljoonan euron kehityspoliittisen sijoituksen IFAD:n ARCAFIM-
ohjelmaan (Africa Rural Climate Adaptation Finance Mechanism) joulukuussa 2025.

Roomassa päämajaansa pitävä IFAD on YK:n erityisjärjestö (kuten FAO, Yhdistyneiden kansakun-
tien elintarvike- ja maatalousjärjestö), mutta on operatiivisesti rinnastettavissa kehitysrahoituslai-
toksiin. IFAD:lla on oma jäsenkunta ja omat hallintoelimet kuten kolme kertaa vuodessa kokoon-
tuva johtokunta ja kerran vuodessa kokoontuva hallintoneuvosto, joissa valta määräytyy ääniosuu-
den eli jäsenmaiden rahoituksen perusteella.

Suomen ääniosuus IFADissa on tällä hetkellä 1,04 %. Suomella on paikka järjestön johtokunnassa
nykyisen kolmivuotiskauden helmikuuhun 2027 asti. Suomen johtokuntaedustaja on Suomen py-
syvä edustaja Rooman YK-järjestöissä.

Suomen Rooman suurlähetystössä toimiva Suomen pysyvä edustaja Rooman YK-järjestöissä on
tähän asti valtuutettu toimimaan Suomen edustajana Italiassa Yhdistyneiden kansakuntien elintar-
vike- ja maatalousjärjestössä (FAO), ja tämä valtuutus on riittänyt kattamaan hänen valtuutuksensa
myös IFAD:iin. Syyskuussa 2025 IFAD on kuitenkin ilmoittanut Suomen Rooman suurlähetystölle,
että jatkossa Suomen nykyistä pysyvää edustajaa FAO:ssa ei voida pitää Suomen pysyvänä edus-
tajana IFAD:ssa vaan ainoastaan järjestön johtokunnan jäsenenä. Suomen siirtyessä johtokunnan
jäsenestä tarkkailijaksi helmikuussa 2027 on perusteltua hakea Suomen pysyvälle edustajalle erilli-
nen valtuutus toimia Suomen edustajana IFAD:ssa myös johtokuntajäsenyytemme ulkopuolella,
jotta voidaan varmistaa muodollinen vaikutusvaltamme ja järjestön kanssa pidettävän käytännön
yhteydenpidon sujuvuus. Useat Suomen verrokkimaiden pysyvät edustajat on erikseen valtuutettu
FAO:n lisäksi toimimaan sekä IFAD:issa että Maailman ruokaohjelmassa (WFP).


